
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

22.09.2022      № 10/04-СД 

 

 
О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 4 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», статьей 9 Устава муниципального округа Силино и обращением 

управы района Силино города Москвы от 14.09.2022 

№ 01-09-1520/22, Совет депутатов муниципального округа Силино 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением района Силино города Москвы на  4 квартал 2022 года 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, прокуратуру 

Зеленоградского административного округа города Москвы, префектуру 

Зеленоградского административного округа города Москвы, управу района 

Силино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

 

 

Председательствующий на заседании 

Совета депутатов муниципального округа     И.В. Рунушкина 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 22.09.2022 № 10/04-СД 

 

 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 4 квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
до 

01.10.2022 

Поздравление жителей района 

Силино на сайте и в электронной 

газете с Международным Днем 

пожилых людей 

День пожилого 

человека 

На официальном 

сайте управы района 

Силино и в 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8(499)710-37-53 

2.  
октябрь 

2022 

Участие в месячнике 

благоустройства, проведение 

акции в рамках общегородского 

субботника 

Месячник 

благоустройства 

Москва, Зеленоград, 

озеро Школьное, 

территории воинских 

захоронений 

50 
О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

3.  05.10.2022 

Поздравление педагогов 

образовательных учреждений на 

сайте управы и в СМИ с Днем 

учителя 

День учителя 

На официальном 

сайте управы района 

Силино и в 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8(499)710-37-53 

4.  
01-03.11. 

2022 

Поздравление жителей района 

Силино с Днем народного 

единства 

День народного 

единства 

На официальном 

сайте управы района 

Силино и в 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8(499)710-37-53 

5.  
01-08.11. 

2022 

Большой Этнографический 

диктант 

День народного 

единства 

Москва, Зеленоград, 

корп.1123 
150 

В.А.Рожкова 

О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

6.  
до 

29.11.2022 

Поздравление жителей района 

Силино с Днем матери 
День матери 

На официальном 

сайте управы района 

Силино и в 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8(499)710-37-53 

7.  
05.12.2022 

10:00 

Торжественное возложение к 

воинским захоронениям и 

мемориальной доске у корпуса 

1103 

Битва под Москвой 

Москва, Зеленоград, 

10 мкр., 11 мкр., 

корп.1103 

50 
О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

8.  

05-06.12. 

2022 

16:00 

Чествование с концертом и 

чаепитием, посвященное Дню 

героев Отечества, для льготных 

категорий жителей района Силино 

Битва под Москвой 
Москва, Зеленоград, 

корп.1123 
30 

О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

9.  
25-30.12. 

2022 

Поздравление жителей района 

Силино в СМИ и на сайте с 

Новым годом и Рождеством 

Новый год 

На официальном 

сайте управы района 

Силино и в 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8(499)710-37-53 

10.  
26-30.12. 

2022 

Поздравление детей-инвалидов 

Дедом Морозом и Снегурочкой 

сладкими подарками на дому 

совместно с Молодежной палатой 

района Силино 

Новый год 

Москва, Зеленоград, 

территория района 

Силино по месту 

жительства 

7 
О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 



11.  
до 

31.12.2022 

Праздничное новогоднее 

мероприятие «Новый  год в 

Силино» - чествование для 

активных жителей района Силино 

с концертом, фуршетом и 

вручением подарков 

Новый год 

Москва, Зеленоград, 

место по 

согласованию 

150 
О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

12.  
декабрь 

2022 

Формирование районного плана и 

организация мероприятий в дни 

школьных зимних каникул для 

жителей района Силино 

Новый год 

Москва, Зеленоград, 

территория района 

Силино 

1500 
О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

13.  09.12.2022 

Формирование сводного плана 

работы в сфере досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 1 квартал 

2023 года 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1123 
 

О.В.Волдыкова 

8(499)710-37-53 

План работы ГБУ «Энергия» 

14.  
05.10.2022 

17:00 

Программа по декоративно-

прикладному творчеству 

«Вдохновение» животные в 

технике оригами 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

15.  
14.10.2022 

17:00 

Творческий вечер, посвященный 

Дню Отца, «Вместе с папой» 
День отца 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
60 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

16.  
28.10.2022 

18:00 
Квиз по Финансовой грамотности  

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

17.  
04.11.2022 

18:00 

Квиз, посвященный Дню 

народного единства 

День народного 

единства 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

18.  
14.11.2022 

17:00 

Дискуссионная встреча 

молодежного актива «Служить 

России», приуроченная к 

Всероссийскому дню призывника 

Всероссийский 

день призывника 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

19.  
16.11.2022 

17:00 

Интеллектуальная игра в целях 

профилактики экстремизма и 

национализма среди подростков и 

молодежи, посвященная 

Международному Дню 

толерантности 

Международный 

день толерантности 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

20.  
18.11.2022 

17:00 

Праздничная программа «День 

Рождения Деда Мороза» 

День Рождения 

Деда Мороза 

Москва, Зеленоград, 

спортплощадка 

корп.1209 

60 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

21.  
19.11.2022 

10:00 

Мемориально-патронатная акция 

по уборке воинских захоронений 

ко Дню начала контрнаступления 

советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под 

Москвой 

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой 

Москва, Зеленоград, 

Могила неизвестного 

солдата в 11 

микрорайоне 

30 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

22.  
25.11.2022 

17:00 

Концертная программа ко Дню 

матери 
День матери 

Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (управа 

района Силино) 

60 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

23.  
26.11.2022 

12:00 

Досуговая программа для 

дошкольников «Милый образ 

мамы» 

День матери 
Москва, Зеленоград, 

корп.1131 
40 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

24.  
30.11.2022 

17:00 

Молодежный форум 

«Добровольцы Силино» 
 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
25 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

25.  
02.12.2022 

17:00 

Концертная программа 

«Синенький скромный платочек», 

приуроченный к началу 

контрнаступления советских войск 

под Москвой 5 декабря 

Битва под Москвой 
Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

26.  
20.12.2022 

17:00 

Праздничная программа 

«Новогодний серпантин» 
Новый год 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 



27.  
23.12.2022 

17:00 

Приемная Деда Мороза с 

развлекательной программой 
Новый год 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
60 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

28.  
24.12.2022 

12:00 

Елка главы управы района Силино 

«Новогодний переполох» 
Новый год 

Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (управа 

района Силино) 

60 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

29.  
25.12.2022 

12:00 

Игровая программа «День 

рождения Новогодней Елочки» 
Новый год 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

30.  
27.12.2022 

16:00 

Новогодний утренник для 

дошкольников «Новогодний лес: 

место чудес!» 

Новый год 
Москва, Зеленоград, 

корп.1131 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

31.  
28.12.2022 

17:00 

Творческая программа 

«Вдохновение» новогодняя 

открытка с сюрпризом 

Новый год 
Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
15 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

32.  
19.10.2022 

17:00 

Соревнования по шахматам среди 

детей 
 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

33.  
22.10.2022 

12:00 

Зарница 

Военно-спортивная игра 
 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 
150 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

34.  
29.10.2022 

11:00 

Соревнования по дзюдо «День 

дзюдоиста» 
 

Москва, Зеленоград, 

корп.1132 
60 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

35.  
12.11.2022 

12:00 
Турнир по мини-футболу  

Москва, Зеленоград, 

спортплощадка 

корп.1007 

60 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

36.  
16.11.2022 

17:00 
Соревнования по дартс  

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

37.  
23.11.2022 

16:00 
Соревнования по дзюдо  

Москва, Зеленоград, 

корп.1132 
60 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

38.  
03.12.2022 

12:00 

Соревнования по игровым видам 

спорта 
Битва под Москвой 

Москва, Зеленоград, 

спортплощадка 

корп.1209 

60 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

39.  
08.12.2022 

18:00 
Соревнования по шахматам 18+ Битва под Москвой 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

40.  
17.12.2022 

12:00 
Веселые старты «Зимние забавы»  

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

41.  
24.12.2022 

17:00 
Новогодняя дискотека на льду Новый год 

Москва, Зеленоград, 

Ледовый каток 

корп.1131 

50 
А.В.Козлова 

8(903)731-31-78 

ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

42.  01.10.2022 Видеопоздравление 
День пожилого 

человека 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8(499)710-02-32 

43.  05.10.2022 
Поздравительная открытка «С 

днем учителя!» 
День учителя 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8(499)710-02-32 

44.  15.10.2022 
Смотр-конкурс «Красота спасет 

мир» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

О.К.Скорина 

8(499)710-02-32 

45.  
03-08.10. 

2022 
Фестиваль «Мир внутри нас» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Е.В.Шарыпова 

С.В.Струева 

8(499)710-02-32 

46.  16.10.2022 
Познавательный час «Сегодня 

папин день» 
День отца 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Т.Г.Золотарева 

Н.А.Волкова 

8(499)710-02-32 

47.  22.10.2022 Фестиваль «Поверь в себя» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

Е.И.Лобанова 

8(499)710-02-32 

48.  04.11.2022 

Информационный час «Листаем 

страницы истории нашего 

Отечества» 

День воинской 

славы России 

День народного 

единства 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8(499)710-02-32 

49.  17.11.2022 
Смотр-конкурс «Я танцевать 

хочу» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

8(499)710-02-32 



50.  27.11.2022 
Поздравительная открытка 

«Подарок маме» 
День матери 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8(499)710-02-32 

51.  
24-25.12. 

2022 

Фестиваль «Съезд 

ремесленников» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

Е.И.Лобанова 

8(499)710-02-32 

52.  01.12.2022 
Информационный час «Синопское 

сражение» 

День воинской 

славы России 

День победы 

русской эскадры 

под командованием 

П.С.Нахимова над 

турецкой эскадрой 

у мыса Синоп 

(1853 год) 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8(499)710-02-32 

53.  
01-15.12. 

2022 

Акция «Пусть никто не будет 

одинок» - посещение инвалидов, 

получателей социальных слуг на 

дому, с вручением сувениров 

(подарков) изготовленных 

реабилитантами 

День Инвалида 
Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

Е.И.Лобанова 

8(499)710-02-32 

54.  
01-31.12. 

2022 

Мастер-класс «Твори добро» по 

изготовлению символа Нового 

года 

День Инвалида 
Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

Е.И.Лобанова 

8(499)710-02-32 

55.  03.12.2022 
Фестиваль «Поверь в себя» 

День открытых дверей 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Е.К.Воропай 

Е.И.Лобанова 

8(499)710-02-32 

56.  05.12.2022 
Информационный час «На 

огненных Московских рубежах» 

День воинской 

славы России 

Битва под Москвой 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8(499)710-02-32 

57.  

28.11.-

10.12. 

2022 

Смотр-конкурс «Новогодний 

звездопад» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

Е.И.Лобанова 

8(499)710-02-32 

58.  
24.12.2022 

14:00-15:00 
Фестиваль «Равные среди равных" 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

8(499)710-02-32 

59.  27.12.2022 

Новогоднее представление 

«Приключения у Новогодней 

елки» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Н.А.Волкова 

С.В.Романов 

8(499)710-02-32 

ГБУ дополнительного образования города Москвы "Детская музыкальная школа № 71" 

60.  
29.10.2022 

14:00 

"Связь поколений" 

Концерт учащихся и выпускников 

класса преподавателя скрипки 

Почетного работника культуры  

города Москвы И.Г.Шевченко 

День народного 

единства 
Малый зал ДМШ №71 150 

И.Г.Шевченко 

8(926)010-50-13 

61.  
03.11.2022 

18:30 

"Играют выпускники" 

Концерт с участием выпускников 

ДМШ №71 

В рамках 

проведения 

Всероссийской 

культурно-

образовательной 

акции "Ночь 

искусств 2022" 

Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

Г.П.Фонарева 

8(903)717-54-76 

62.  
04.11.2022 

18:30 

"Дружат дети всей Земли" 

Концерт учащихся 

Международному 

дню толерантности 

и гражданского 

мира 

Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

Г.П.Фонарева 

8(903)717-54-76 

63.  
25.11.2022 

18:30 

"Самый главный человек" 

Концерт преподавателей и 

концертмейстеров ДМШ и ДШИ 

ЗелАО 

День матери 
Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

Г.П.Фонарева 

8(903)717-54-76 



64.  
01.12.2022 

18:30 

"Поклонимся великим тем годам" 

Музыкально-поэтическая 

композиция 

81-я годовщина 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой 

Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

Г.П.Фонарева 

8(903)717-54-76 

65.  
06.12.2022 

18:30 

"Хрустальных клавиш перезвон" 

Окружной концерт учащихся 

секции баяна-аккордеона ДМШ и 

ДШИ ЗелАО 

В рамках учебной 

программы 
Малый зал ДМШ №71 150 

О.Б.Монахова 

8(925)285-74-58 

66.  
12.12.2022 

18:30 

"Зимняя фантазия" Новогодний 

концерт учащихся фортепианного 

отдела 

Празднование 

Нового года 
Малый зал ДМШ №71 150 

Л.Ф.Григорьева 

8(816)142-69-42 

67.  
14.12.2022 

18:30 

"Новогодняя карусель" 

Новогодний концерт учащихся 

отдела народных инструментов 

Празднование 

Нового года 
Малый зал ДМШ №71 150 

Л.В.Губина 

8(903)744-46-40 

68.  
15.12.2022 

18:30 

"Чародейкою Зимою…" 

Окружной новогодний концерт 

учащихся фортепианных отделов 

ДМШ и ДШИ ЗелАО 

В рамках учебной 

программы 
Малый зал ДМШ №71 150 

С.В.Колосова 

8(916)459-69-47 

69.  
17.12.2022 

15:00 

"Рождество стучится в дверь…" 

Окружной концерт отдела 

струнных оркестровых 

инструментов 

Празднование 

Нового года 
Малый зал ДМШ №71 150 

И.Г.Шевченко 

8(926)010-50-13 

70.  
22.12.2022 

18:30 

"Новогодний сюрприз" 

Окружной концерт учащихся 

отделов духовых и ударных 

инструментов   ДМШ ЗелАО 

Празднование 

Нового года 

Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

Т.А.Григорьева 

8(903)781-79-21 

71.  
23.12.2022 

18:30 

"В кругу друзей" 

Концерт учащихся отделения 

"Первоцветы" 

Празднование 

Нового года 

Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

А.А.Балакирева 

8(968)455-53-23 

72.  
24.12.2022 

18:30 

Рождественский концерт хорового 

и сольного пения 

Празднование 

Нового года 

Концертный зал ДМШ 

№71 
250 

А.А.Балакирева 

8(916)577-20-34 

План ГАУК города Москвы "КЦ "Зеленоград" отдела КД 

73.  
10.10.2022 

17:00 

Мастер- класс для детей 

"Капоэйра" 6+ 
 

Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
15 

К.Б.Храмова 

8(499)732-71-22 

74.  
13.10.2022 

16:00 

Мастер- класс по декоративно-

прикладному творчеству 

"Кленовая роза" 6+ 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1006 
15 

К.И.Митюнина 

8(499)732-30-02 

75.  
18.10.2022 

17:00 

Мастер-класс по 

правополушарному рисованию 

"Пейзаж" 6+ 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1006 
15 

М.А.Крашенинникова 

8(499)732-30-02 

76.  
29.10.2022 

17:00 

Концертная программа студии 

"Бельканто"  "Отцвели уж давно 

хризантемы в саду…" 18+ 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
20 

Т.М.Уваркова 

8(499)732-71-22 

77.  
08.11.2022 

19:00 

Спортивное интерактивное 

мероприятие "Каратэ для 

взрослых" 18+ 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
20 

Т.С.Филимонова 

8(499)732-71-22 

78.  
22.11.2022 

17:00 

Мастер-класс по хореографии 

"Знакомство с танцем" 3+ 
День матери 

Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
20 

М.Ю.Фонарева 

8(499)732-71-22 

79.  
24.11.2022 

16:00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству 

"Джинсовый пэчворк" 6+ 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1006 
15 

К.И.Митюнина 

8(499)732-30-02 

80.  
26.11.2022 

17:00 

Концертная программа студии 

"Бельканто" "Осень, прозрачное 

утро…" 18+ 

 
Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
20 

Т.М.Уваркова 

8(499)732-71-22 

81.  
12.12.2022 

17:00 

Мастер- класс для детей 

"Капоэйра" 6+ 
 

Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
15 

К.Б.Храмова 

8(499)732-71-22 

82.  
15.12.2022 

18:00 

Мастер-класс по росписи 

деревянных заготовок "Елочная 

игрушка" 3+ 

Новый год 
Москва, Зеленоград, 

корп.1006 
15 

М.А.Крашенинникова  

8(499)732-30-02 



83.  
24.12.2022 

17:00 

Клуб по интересам "Душевные 

встречи" 

Новогодняя программа 50+ 

Новый год 
Москва, Зеленоград, 

корп.1013а 
20 

Э.И.Щеголева 

8(499)732-71-22 

План работы ГБУК города Москвы "ОКЦ ЗелАО" 

84.  

01.10.-

24.12. 

2022 

каждую 

субботу 

10:00-11:00 

Клуб "Книжки на подушках" для 

дошкольников 

Десятилетие 

детства 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

120 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

85.  
13.10.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для старшего 

поколения 

Лекция "Лев Гумилев", 

посвященная 110-летию со дня 

рождения историка 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

20 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

86.  
21.10.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для старшего 

поколения 

Лекция "Илья Ильф", 

посвященная  125-летию со дня 

рождения писателя 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

20 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

87.  
03.11.2022 

12:00-18:00 

День писателя 

135-летие со дня рождения 

Самуила Яковлевича Маршака 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1004 

Библиотека №255 

20 
Н.Н.Руденко 

8(499)731-80-26 

88.  
06.11.2022 

12:00-18:00 

День писателя 

170-летие со дня рождения 

писателя Д.Н.Мамина-Сибиряка 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1004 

Библиотека №255 

20 
Н.Н.Руденко 

8(499)731-80-26 

89.  
10.11.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для старшего 

поколения 

Лекция "Дмитрий Мамин-

Сибиряк", посвященная 170-летию 

со дня рождения писателя 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

20 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

90.  
24.11.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для старшего 

поколения 

Лекция "Виктор Пелевин", 

посвященная 60-летию со дня 

рождения писателя 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

20 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

91.  
08.12.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для старшего 

поколения 

Лекция "Александр Одоевский", 

посвященная  220-летию со дня 

рождения писателя 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

20 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

92.  
22.12.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для старшего 

поколения 

Лекция "Павел Третьяков", 

посвященная 190-летию со дня 

рождения коллекционера 

 

Москва, Зеленоград, 

корп.1106 

Библиотека №253 

20 
И.В.Павлова 

8(903)009-31-36 

 

 


